DIOGRANDE n. 7.007PÁGINA 29 - quarta-feira, 5 de abril de 2023

DECRETO LEGISLATIVO n. 2.904, DE 4 DE ABRIL DE 2023.

Concede o Título de Visitante Ilustre da Cidade de Campo Grande - MS ao Senhor
Roberto Razuk.

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu, CARLOS AUGUSTO BORGES,
Presidente da Câmara Municipal, promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido o Título de Visitante Ilustre da Cidade de Campo Grande - MS ao
Senhor Roberto Razuk.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data da sua publicação.

Campo Grande - MS, 4 de abril de 2023.

CARLOS AUGUSTO BORGES
Presidente

ATO nº 261/2023 – MESA DIRETORA

DISPÕE SOBRE A SUPLEMENTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA DE 2023 DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE – MS.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE (MS), no uso de
suas atribuições legais que lhe conferem os artigos 27, II, “b”, do Regimento Interno deste
Legislativo e artigo 11, da Lei nº 6.981, de 29 de dezembro de 2022 – Lei Orçamentária
Anual, exercício de 2023, faz saber que aprovou e promulga o seguinte Ato:

Art. 1º Fica autorizado o Poder Legislativo a realizar suplementação orçamentária no
valor de R$ 48.200,00 (quarenta e oito mil e duzentos reais) ao orçamento vigente do
ano de 2023;

Parágrafo Único - Os recursos para atender o Art. 1º deste Ato são provenientes de
anulação de igual valor, conforme Anexo Único, e com base no art. nº 43, §1º, III, da
Lei Federal nº 4320/1964.

Art. 2º Este ato entra em vigor a partir da data 04/04/2023.

Sala das Sessões, 04 de abril de 2023.

Ver. Carlos Augusto Borges
Presidente

Ver. Vanderlei Pinheiro de Lima
1º Secretário

COMISSÃO PERMANENTE DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E
EMPREENDEDORISMO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A REALIZAÇÃO DE AUDIÊNCIA
PÚBLICA

A COMISSÃO PERMANENTE DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E
EMPREENDEDORISMO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE comunica
aos interessados que realizará Audiência Pública no dia 10 de abril de 2023, segunda-
feira, às 18h (dezoito horas), no Plenário Oliva Enciso, do Poder Legislativo do Município,
localizado na Avenida Ricardo Brandão, n. 1600, Jatiúka Park, para discutir sobre o uso
e a aplicação medicinal do Canabidiol.

 Campo Grande - MS, 3 de abril de 2023.

  TABOSA                                   RONILÇO GUERREIRO
 Presidente                                         Vice-Presidente

   DR. JAMAL                                  LUIZA RIBEIRO
     Membro                                           Membro

    DR. LOESTER
     Membro

ATO nº 261/2023 - MESA DIRETORA
UG Programa de Trabalho El. De Desp. Fonte

Cód. Esfera Mod Função Sub Função Programa Ação Código Código Anulação Suplementação
0101 F 90 1 31 25 2033 339039 15000000 48.200,00

Total 48.200,00
0101 F 90 1 31 25 2033 339033 15000000 48.200,00

Total 48.200,00
Total Geral  48.200,00         48.200,00

ANEXO ÚNICO

ATOS DE PESSOAL

Republica-se por constar incorreções no original publicado no Diogrande n.

7.003, f. 29, de 03 de abril de 2023.

DECRETO N. 9.079

CARLOS AUGUSTO BORGES, Presidente da Câmara Municipal de Campo

Grande, Capital do Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

TORNAR SEM EFEITO a exoneração o servidor FABIO LUIZ TRINDADE

QUEIROZ, exonerado através do Decreto n. 9.076, de 28 de março de 2023, publicado

no Diogrande n.6.999, f.27, de 30 março de 2023

Câmara Municipal de Campo Grande - MS, 30 de março de 2023.

CARLOS AUGUSTO BORGES

              Presidente

DECRETO N. 9.081

          CARLOS AUGUSTO BORGES, Presidente da Câmara Municipal de Campo Grande,

Capital do Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

EXONERAR a servidora RAFAELA FIDELES RODRIGUES, ocupante do cargo

em comissão de Assistente II, Símbolo AS 304, a partir de 1° de abril de 2023.

Câmara Municipal de Campo Grande - MS, 04 de abril de 2023.

CARLOS AUGUSTO BORGES

            Presidente

DECRETO N. 9.082

          CARLOS AUGUSTO BORGES, Presidente da Câmara Municipal de Campo Grande,

Capital do Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

EXONERAR o servidor VAGNER ALVES LEITE, ocupante do cargo em comissão

de Assistente Parlamentar I, Símbolo AP 106, a partir de 04 de abril de 2023.

Câmara Municipal de Campo Grande - MS, 04 de abril de 2023.

CARLOS AUGUSTO BORGES

            Presidente

PORTARIA N. 5.701

CARLOS AUGUSTO BORGES, Presidente da Câmara Municipal de Campo

Grande, Capital do Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

CONCEDER ao servidor efetivo HENRIQUE WENZ DOS SANTOS 15 (quinze)

dias inicias de suas férias regulamentares, referentes ao período de 2022/2023, de 05

de maio de 2023 a 19 de maio de 2023, de acordo com os Arts. 131 e 134, ambos da Lei

Complementar n. 190, de 22 de dezembro de 2011.

Câmara Municipal de Campo Grande-MS, 03 de abril de 2023.

          CARLOS AUGUSTO BORGES

                       Presidente

ANTÔNIO MARCATO torna público que requereu da Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Rural e Meio Ambiente – SEDERMA a Renovação da Licença de Operação

N° 016/2019 para Avicultura, localizada LOTEAMENTO AGRÍCOLA TUPANCIRETRAM,

município de Sidrolândia-MS

ANTÔNIO MARCATO torna público que requereu da Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Rural e Meio Ambiente – SEDERMA a Renovação da Licença de

Operação N° 023/2019 para Avicultura, localizada RANCHO SANTO ANTONIO E CHACARA

ESMERALDA, município de Sidrolândia-MS

P U B L I C A Ç Õ E S  A  P E D I D OPARTE IV